[image: image1]
平人社〔2018〕185号

关于发布《平阳县2018年度企业人才开发

紧缺专业目录》的通知

各有关单位：

根据《平阳县企业引进高层次和紧缺急需人才若干规定（试行）》（平委办〔2010〕230号文件）精神，为统筹和引导人才资源整体开发，优化人才资源结构，促进各类人才向我县重点发展产业、重点行业集聚，保证人才开发与经济建设和社会事业协调发展，为我县经济社会又好又快发展提供人才保障和智力支持。针对全县企业单位对急需紧缺专业人才的需求，编制了《平阳县2018年度企业人才开发紧缺专业目录》，现印发给你们，请结合工作实际，认真施行。

 平阳县人力资源和社会保障局

2018年12月25日

平阳县人力资源和社会保障局办公室　　　2018年12月25日印发
平阳县2018年度企业人才开发紧缺专业目录

	类  别
	从事岗位
	所需专业
	学 历
	职称 /

职业资格
	其 它

	新能源、新材料类
	新材料研发人员
	金属材料工程、

高分子材料工程相关专业
	本科
	中级/技师
	从事高新技术材料研发

工作五年以上

	新能源研发人员
	生物能源、可再生能源相关专业
	本科
	中级/技师
	从事新能源技术研发

工作五年以上

	机械类

（汽摩配）
	机械工程师
	机械类相关专业
	本科
	中级/技师
	五年以上本行业工作经历

	机械设计工程师
	机械设计、模具设计专业
	本科
	中级/技师
	从事机械设计、模具设计

五年以上工作经历

	质量管理工程师
	机械类相关专业
	本科
	中级/技师
	从事机械产品质量

管理五年以上

	产品研发人员
	机械类相关专业
	本科
	中级/技师
	从事机械产品研发

工作五年以上

	类  别
	从事岗位
	所需专业
	学 历
	职称

/职业资格
	其 它

	电子电气类
	电子工程师
	电子工程相关专业
	本科
	中级/技师
	五年以上本行业工作经历

	电气工程师
	电气自动化相关专业
	本科
	中级/技师
	五年以上本行业工作经历

	质量管理工程师
	电子、电气类专业
	本科
	中级/技师
	从事电子、电气类产品

质量管理工作五年以上

	产品研发人员
	电子、电气类专业
	本科
	中级/技师
	从事电子、电气类产品

研发工作五年以上

	化工类
	产品研发人员
	精细化工相关专业
	本科
	中级/技师
	从事精细化工技术

研发五年以上

	皮革制品类
	质量管理工程师
	轻化工程、生物工程、
食品工程相关专业
	本科
	中级/技师
	从事皮革、明胶、宠物用品

质量管理工作五年以上

	产品研发工程师
	轻化工程、生物工程、
食品工程相关专业
	本科
	中级/技师
	从事皮革、明胶、宠物用品

研发工作五年以上

	类  别
	从事岗位
	所需专业
	学 历
	职称/

职业资格
	其 它

	塑料制品类
	产品研发人员
	纺织工程类专业
	专科
	中级/技师
	从事塑料制品技术研发

工作五年以上

	城市规划类
	城市规划设计师
	城市规划与设计相关专业
	本科
	中级/技师
	从事城市规划与设计工作五年以上

	工艺类
	工艺设计人员
	设计类专业
	本科
	中级/技师
	从事工艺设计工作五年以上

	服装类
	服装技术人员
	服装类专业
	专科
	中级/技师
	从事服装行业工作五年以上

	农业类
	农业技术人员
	农业类专业
	本科
	中级/技师
	五年以上本行业工作经历

	营销类
	外贸业务员
	国际贸易专业
	本科
	中级/技师
	英语六级以上

从事外贸工作五年以上

	内销业务员
	市场营销专业
	专科
	中级/技师
	五年以上市场营销主管

工作经历

	类  别
	从事岗位
	所需专业
	学 历
	职称/

职业资格
	其 它

	综合类
	企业经营管理

人才
	管理、经济类专业
	本科
	中级/技师
	五年以上企业副总经理

岗位工作经历

	人力资源类专业
	本科
	中级/技师
	从事人力资源主管

岗位五年以上

	财务管理、会计专业
	本科
	中级/技师
	注册会计师、五年以上

财务主管岗位工作经历

	电子信息类
	计算机技术人员
	计算机类相关专业
	本科
	中级/技师
	从事计算机应用

工作五年以上

	电子商务技术人员
	电子商务相关专业
	本科
	中级/技师
	从事电子商务工作五年以上

	旅游类
	旅游策划人员
	旅游类相关专业
	本科
	中级/技师
	从事旅游行业工作五年以上

	环境保护类
	污水处理工程师
	环境工程相关专业
	本科
	中级/技师
	从事污水处理工作五年以上

	环境监测人员
	环境化学、化学分析相关专业
	本科
	中级/技师
	从事环境监测、分析工作五年以上

	类  别
	从事岗位
	所需专业
	学 历
	职称/

职业资格
	其 它

	海洋渔业类
	海洋资源开发人员
	海洋生物、海洋经济相关专业
	本科
	中级/技师
	从事海洋方面工作五年以上

	海洋渔业养殖技术人员
	水产养殖、生态环境

学相关专业
	本科
	中级/技师
	从事海洋水产养殖

工作五年以上

	宠物类
	技术或管理人员
	宠物相关专业
	专科
	中级/技师
	从事宠物行业工作五年以上

	卫生类
	医疗技术人员
	医学类专业
	本科
	副高
	需在平阳执业注册

	海外人员
	技术或管理人员
	专业不限
	大学
	不限
	在平阳从事的项目评上省或市级部门引进国外技术、管理人才项目或根据实地考察引进人员确实产生重大经济效益的

	备注：1、目录中“所需专业”以职称证书或职业资格证书为准。

2、以上对象学历为硕士研究生或职称为副高（或高级技师）的可直接列为四类人员。

PAGE